Hinc primò infertur, *Maravedinum* Alfonsi Regis & legumlatoris, æqualem esse quoad valorem veteri Romanorum sestertio, sic decem quadrantibus, nostræque ætatis æreis *Moropetinis*, ac centum antiquis Castellæ denariis.

Secundò deducitur: præfati Regis Alfonsi nummum, *Maravedinum* bonum apud hujus regni sanctiones passim nuncupari, & id probatur ex l. 1. tit. 9. lib. 8. ordi. (hodie l. 1. tit. 7. lib. 8. Recop.) & l. 9. tit. ultim. ejusdem libri. (hodie lib. 1. tit. 12. lib. 8. Recopil.)

Tertio ex his etiam constat intellectus ad *d. l. i. tit. 9.* (hodie *l. i. tit. 7. lib. 8. Recop.*) quæ condita fuit à Joanne Rege I. Biriensæ anno Domini M. CCC. LXXXVII. & in ea statutum fuit, conviciantem parentibus puniendum esse pœna sexcentorum Maravedinorum, est enim ea constitutio intelligenda de Maravedinis bonis, cum modus hic puniendi ab eodem Rege servatus frequenter fuerit, ut patet in *d. l. i. tit. 5.* (hodie *l. i. tit. 5. lib. 8. Recopil.*) & *l. 9. tit. ult. m.* (hodie *l. i. tit. 12. lib. 8. Recopil.*) quæ constitutæ fuerunt ab eodem Principe Gualdajaræ anno Dom. M. CCCXC. & ab Henrico Rege III. Madricij, anno Domini M. CCCC. & tamen quod in *d. l. i. tit. 9.* (hodie *l. i. tit. 12. lib. 8. Recopil.*) scribitur in hæc verba, *que son seys mil maravedis de esta moneda,* (id est, *quæ sunt sex mille maravedis de ista moneta,*) additum fuit ad planiorem interpretationem, ab eo qui jussu Regum Catholicorum Ferdinandi & Elizabeth ordinationum Regiarum librum compilavit: atque inde probatur, quod prima illatione diximus.

Quarto apparet ex præmissis, bonum Maravedinum differre à Maravedino veteri, cujus etiam mentionem faciunt Regiæ constitutiones, & constat hæc illatio ex *d. l. i. tit. 5.* ubi expressim probatur, Maravedinum bonum sex veteribus seu veteris monetæ æreis Maravedinis æqualem esse, quibus consequens est, veteris monetæ Maravedinos majoris valoris fuisse, quam quibus modò utimur, cum sex veteres ærei Maravedini pates valore sint decem, quibus nunc in commerciis passim hujus regni incolæ utuntur, habet autem vetus ille adhuc proportionem sesqui alteram, & de veteri est intelligenda *lex II.* & item *l. 19. tit. II. lib. 4. ordin.* (hodie *lib. II. & 17. tit. 3. lib. 6. Recop.*)

Quinto inde compertum erit, non satis exactè hac in re Cellum Hugonem in repertorio dictas constitutiones Regias dictione Maravedi, perpendisse, nec perfectè collegisse quid Alfonso à Montalvo in *d. loco* scripserit.

Sexto poterit ex his intelligi *Regia l. 3. tit. 12. lib. 8. ordin.* (hodie *l. 3. tit. 22. lib. 8. Recopil.*) quæ fuit statuta à Rege Alfonso XI. Æra M. CCCLXVI. Compluti *tit. 20. l. 12.* ubi *Armatos homines congregantes ad vim inferendam magistratibus publicis,* puniuntur multa sexcentorum Moropetitorum: & in specie constitutionis sequentis sex mille: & rursus in priori ordinatione mille, distinctis ibidem conjurationis qualitatibus, ea etenim multa ad veteris monetæ Maravedinos est referenda, sicuti in *dict. ordinationum volumine* refertur, tamen in scriptis manu exemplaribus constitutionum Alfonso Regis ea pœna ad monetam ejus temporis refertur: quod parum refert. Atque hæc dicta sint juxta eam opinionem, quæ deduci potuit ex ordinationibus Regiis, quibus nunc utimur, etiam si non ignoremus aliam rationem horum numismatum fortassis haberi posse, quam peculiari libello aliquando exponere conabimur.